II
Comma°  Permanente  de Licitanao

DOSO PIINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

PM PE AMA gZAP.T.
DO MARANHA5.7..MA
FL(S)p4.
RiatrIca:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
COMPLEMENTARES A OBRA DE COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA MUNICIPAL
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMARANTE DO MARANHÃO — MA.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 09h00m1n, na sala de
audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município de Amarante do Maranhão - MA, reuniu-se
os membros da comissão: VALDENILSON DE SOUSA COSTA-Presidente, CLÉ1310 CARDOSO
PIINHEIRO -Membro ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA-Membro, no uso de sua atribuição legal,
primando pela Legalidade, pela Impessoalidade, pela Eficiência, pelo Julgamento Objetivo e pela
necessidade de atender o interesse coletivo, e presente(s) a (s) licitante(s), para o reinicio da sessão
pública da Tomada de Prego em epigrafe. No horário designado para julgamento da Porposta de Pregos, o
Presidente da Comissão Permanente de Licatação declarou a rebeabertura da sessão e deu continuidade
ao certame. Atestou-se o comparecimento da empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ n°
05.757.618/0001-14, representada pelo Sr. Pedro Silvestre Sousa Chaves, portador da Carteira da
Identidade n° 245153720035 SSP/MA e CPF 029.655.781-10. Ato continuo a Comissão procedeu ao
julgamento das planilhas da Proposta de Preços, da licitante Habilitada no processo em epígrafe, a empresa
S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ n° 05.757.618/0001-14. Com  base no parecer técnico do departamento
de engenharia, que as planilhas da proposta apresentada estão de acordo com as conformidades do
instrumento convocatório verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos, razão pela qual a comissão
de licitação declara CLASSIFICADA, portanto VENCEDORA do certame a empresa: S. DE OLIVEIRA
CHAVES, no Valor Global de R$ 39.268,11 (trinta e nove mil e duzentos e sessenta e oito reais e onze
reais), Consultada sobre a intenção de interpor recursos, a licitante renuncia expressamente à interposição
de quaisquer recursos face às decisões proferidas no certame. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-
se a presente ata que vai assinada pelo representante da licitante e pela Comissão de Licitação.

VALDENILSON DE SOUSA COSTA
Presidente da  CPL

Membro

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 13

Comissdo Permanente de Licitaçao

PM nF AmActAikr-c.
DO MARANIO4A0 - itAA
FL (5)N° 3 J-Sd
Rúbrica:

ILDEAN S DE PAIVA SANTANA
Membro

dztel. •

S. DE OLIVEIRA CHAVES
CNPJ n° 05.757.61810001-14

Pedro Silvestre Sousa Chaves

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

	Page 1
	Page 2